

## **Svar på interpellation - Hur blir allmänspecialisterna fler av HC-slakten?**

Besvaras av regionråd Magnus Svensson (C)

Alexander Hägg (M) frågar:

1. Hur blir det fler specialister i allmänmedicin i Gävleborg när kravet på öppettider tas bort på våra hälsocentraler?
2. Har majoriteten för ambition att långsiktigt centralisera specialistsjukvården till våra sjukhus?

Svar:

Som interpellanten själv konstaterar i sin interpellation så råder idag ett stort underskott på specialister i allmänmedicin i Sverige.

Det har funnits en medveten strategi att öka andelen ST-läkare i allmänmedicin sedan flera år från regionens sida. Antalet ST platser är relativt konstant, men årligen görs en bedömning av om det behöver stärkas upp på någon särskild del i Hälso och sjukvården. Utifrån den bedömningen kan en viss förskjutning göras, och senaste åren har Primärvården fått en ökad andel ST. Innan sommaren genomförs en risk och konsekvensanalys för att se om den nya skrivningen har betydelse för antalet utbildningsplatser (AT, BT, ST)

I Gävleborg jobbas proaktivt med arbetet att behålla personal som också utbildat sig inom länet. Det har funnits lite olika satsningar genom åren, men det som jobbas aktivt med från Regionens sida just nu är följande:

- Kompetensutvecklings- och fortbildningsdagar
- Tillämpning av Zon-tillägg
- Avtal som möjliggör interna läkarkedjor
- Senioravtal för att tillvarata senior kompetens (gäller alla)
- Tillägg för handledning av ST-läkare

På frågan angående om det finns ambition att på sikt centralisera specialistsjukvården är svaret nej.